
Kwietniowa  Zagórzańska  Msza
św. z Doliną Mszanki
23 kwietnia 2025

27 kwietnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Zagórzański  Zespół
Folklorystyczny Dolina Mszanki.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/kwietniowa-zagorzanska-msza-sw-z-dolina-mszanki/
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źr.: Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin

W  Tymbarku  odbędzie  się
konferencja  nt.  Historia  i
perspektywy  rozwoju  linii
kolejowej 104 w Małopolsce
17 kwietnia 2025

Wraz z podjęciem decyzji o rozpoczęciu prac modernizacyjnych
Linii Kolejowej 104 oraz budowy nowego jej odcinka Podłęże –
Piekiełko,  cały  region  znalazł  się  w  wyjątkowym  czasie,
pomiędzy przeszłością a przyszłością rozwoju komunikacyjnego
tej części Małopolski. Wraz z wbiciem pierwszej łopaty, kończy
się  bowiem  niezwykły,  historyczny  okres  związany  z
funkcjonowaniem  dawnej  C.K.  Linii  Transwersalnej,  która
niewątpliwie  była  stymulatorem  rozwoju  gospodarczego  tego
regionu oraz oknem na świat dla kilku pokoleń mieszkańców
południowej  Małopolski.  Jednocześnie  cały  region  stoi  w
przededniu kolejnego niezwykłego skoku cywilizacyjnego, budową
szybkiego  i  nowoczesnego  połączenia  kolejowego,  będącego
elementem  dłuższego,  strategicznego  szlaku  komunikacyjnego
północ-południe, który bez wątpienia będzie kolejnym, równie
istotnym stymulatorem rozwój gospodarczego Małopolski.

Korzystając z tego wyjątkowego momentu, Wójt Gminy Tymbark dr
Paweł Ptaszek zaproponował debatę o tym co powoli przemija
oraz o tym, co czeka nasz region w najbliższej przyszłości. Tę
debatę ujęto w ramy organizowanej konferencji naukowej pt.
Historia  i  perspektywy  rozwoju  linii  kolejowej  104  w
Małopolsce, która odbędzie w piątek 25 kwietnia 2025 r. w
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Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku.  Ważnym  elementem  tego
wydarzenie  będzie  wernisaż  wystawy  pt.  „140.  rocznica
uruchomienia  Galicyjskiej  Kolei  Transwersalnej.”

Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objął  Pan  Łukasz  Smółka
Marszałek Województwa Małopolskiego, a partnerami wydarzenia
są Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum Ziemi
Sądeckiej  Instytucja  Kultury  Województwa  Małopolskiego  oraz
Biblioteka  Publiczna  w  Tymbarku.  i  Beskidzki  Dom
Stowarzyszenie  Regionalne.

Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników historii
kolei do Tymbarku, aby wspólnie podyskutować o przeszłości i
przyszłości w kontekście rozwoju linii kolejowych.

PROGRAM:

11:00  Powitanie  zaproszonych  gości  przez  dra  Pawła
Ptaszka

Wójta Gminy Tymbark

11:10 Wystąpienia zaproszonych gości

11:30-12:30 I. Blok tematyczny: Idea i funkcjonowanie c.k.
Linii Transwersalnej w systemie kolejowym Austro-Węgier

11:30 dr Grzegorz Wnętrzak, Kolej transwersalna na tle
rozwoju kolejnictwa na ziemiach polskich do 1918 roku.
11:50 prof. dr hab. Andrzej Nowakowski, Kolej w Tymbarku
na  tle  linii  transwersalnej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  lat  1918-2025
12.10 Dyskusja
12.30 Przerwa
12.40 Wernisaż wystawy historycznej pt. 140. rocznicę
uruchomienia Galicyjskiej Kolei Transwersalnej.

13:00-14:30 II. Blok tematyczny: Rola i perspektywa Linii 104
w systemie komunikacyjnym Europy środkowo-wschodniej, Polski i
Małopolski



13.00 mgr inż. Piotr Grawicz, „ Podłęże – Piekiełko” –
największa inwestycja PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.
na południu Polski”
13.20  mgr  inż.  Paweł  Obrzut,  Publiczny  transport
zbiorowy – integracja dla lepszej mobilności. Wyzwania i
perspektywy rozwoju transportu zbiorowego w Województwie
Małopolskim
13.40 mgr inż. Przemysław Brych, Wsiąść do pociągu nie
byle jakiego. Przyszłość linii kolejowej 104
14.00. Dyskusja i podsumowanie konferencji

Zapraszamy do udziału w konferencji!

 

źr.: UG Tymbark

Konferencja  naukowa
„Palimpsest  Ziemi
Limanowskiej”
15 kwietnia 2025

11 kwietnia 2025 r. w zabytkowym dworze Marsów- siedzibie
Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyła się konferencja
naukowa pn. „PALIMPSEST ZIEMI LIMANOWSKIEJ. HISTORIA – KULTURA
– DZIEDZICTWO” , której organizatorami byli Muzeum Regionalne
Ziemi  Limanowskiej  oraz  Instytut  Historii  i  Archiwistyki
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Honorowy
patronat  nad  wydarzeniem  objęła  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  konferencji  poświęconej  bogatej  przeszłości  i  kulturze
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miasta oraz naszego regionu udział wzięli pracownicy naukowi
Instytutu  Historii  i  Archiwistyki  Uniwersytetu  Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Krakowie:  prof.  Józef  Brynkus,  prof.
Hubert Chudzio, prof. Jerzy Rajman, prof. Piotr Trojański, dr
Dorota Żurek, a także prof. Urszula Kicińska i dr Arkadiusz
Urbaniec  (jako  współorganizatorzy).  Obecny  był  także  także
emerytowany pracownik IHiA prof. Franciszek Leśniak.

Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  wysłuchać  prelekcji  w
trzech  panelach  tematycznych,  podczas  których  naukowcy  i
badacze  przedstawiali  wyniki  swoich  badań  dotyczących
historii, osadnictwa, dziedzictwa kulturowego oraz społecznych
przemian regionu:

1 Średniowieczne początki osadnictwa na Ziemi Limanowskiej.
Przedstawione  zostały  m.in.  wyniki  badań  archeologicznych,
relacje  między  parafiami  oraz  wpływ  rodów  szlacheckich  na
kształtowanie się miast i osad.

2 . Kultura i sztuce oraz społecznym zmianom zachodzącym na
Limanowszczyźnie na przestrzeni wieków. Uczestnicy mogli się
dowiedzieć  się  m.in.  o  architekturze  kościelnej,  wpływach
malarskich  oraz  emigracji  mieszkańców  Limanowej  do  Stanów
Zjednoczonych.

3. XX wiek, w tym czasy II wojny światowej oraz okupacji
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niemieckiej na Limanowszczyźnie. Omówione zostały m.in. losy
Józefa Kowalczyka – radiotelegrafisty spod Monte Cassino oraz
wpływ wojny na lokalne społeczności

Wśród prelegentów znaleźli się m.in. historycy, archeolodzy
oraz  badacze  zajmujący  się  dziedzictwem  regionu.  Swoje
referaty wygłosili m.in. prof. dr hab. Jacek Górski (Muzeum
Archeologiczne w Krakowie), dr hab. Hubert Chudzio (UKEN), dr
Dorota Zurek (UKEN).

Oficjalnego  powitania  oraz  otwarcia  konferencji  dokonały
Magdalena  Urbaniec,  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz
oraz dr hab. Urszula Kicińska, profesor UKEN. Obecni byli
również  mieszkańcy  miasta,  goście,  a  także  przedstawiciele
władz parlamentarnych, samorządowych,  lokalnych instytucji i
organizacji.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentował  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego.
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Konferencja organizowana jest z okazji 460. rocznicy nadania
praw  miejskich  Limanowej  i  stanowi  wyjątkową  okazję  do
zgłębienia  dziejów,  tradycji  oraz  dziedzictwa  tej  części
Małopolski.

Spotkanie zorganizowane zostało z okazji przypadającej w tym
roku  460.  rocznicy  nadania  praw  miejskich  Limanowej  i
stanowiło  wyjątkowa  możliwość  zgłębienia  dziejów,  tradycji
oraz dziedzictwa tej części Małopolski.

 

źr./  fot.:  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Instytut
Historii i Archiwistyki UKEN w Krakowie
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Zaproszenie  dla  KGW  do
udziału  w  X  kulinarnym
konkursie „Bitwa regionów”
14 kwietnia 2025

Serdecznie  zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego do udziału i zaprezentowania naszych kulinarnych
tradycji w X edycji konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”.
Konkurs organizowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
skierowany jest do Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń
skupiających  osoby  z  terenów  wiejskich,  których  celem
statutowym  działania  jest  m.in.  promocja  i  pielęgnowanie
lokalnych  tradycji  kulinarnych,  działalność  wspomagająca
rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych,  rozwój  kultury
ludowej,  upowszechnianie  i  rozwój  form  współdziałania,
gospodarowania  i  racjonalnych  metod  prowadzenia  gospodarstw
domowych.   Celem  Konkursu  jest  również   promowanie
regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych
tradycji  kulinarnych.  Przedmiotem  Konkursu  jest  wykonanie
pracy  konkursowej,  polegającej  na  przygotowaniu  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego (z wyłączeniem deserów), charakterystycznej dla
regionu działania KGW lub innego uczestnika Konkursu.

Rywalizacja odbywa się w trzech etapach:

Etap I – Na podstawie ocen formularzy zgłoszeniowych komisja
kwalifikacyjna  tworzy  ranking  prac  konkursowych.  Najwyżej
ocenieni uczestnicy biorą udział w wydarzeniach regionalnych,
w których uczestniczy maksymalnie 20 drużyn. Zwycięzcy etapu
regionalnego awansują do półfinału.
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Etap II – W półfinałach wojewódzkich są wyłaniane zespoły (po
jednym z każdego województwa), które kwalifikują się do finału
ogólnopolskiego.

Etap III – Wielki finał, w którym rywalizuje 16 najlepszych
drużyn z całej Polski.

Nagrodami  w  Konkursie  są  nagrody  pieniężne  oraz  nagrody
dodatkowe  przyznawane  na  każdym  etapie  konkursu.  Dodatkowo
wszyscy uczestnicy, którzy wezmą udział w konkursie, otrzymają
środki  finansowe  w  formie  ryczałtu  na  pokrycie  kosztów
związanych z udziałem w Konkursie w wysokości: 1) wydarzenia
regionalne w I Etapie Konkursu: 200,00 zł brutto; 2) półfinał
w II Etapie Konkursu: 300,00 zł brutto; 3) finał w III Etapie
Konkursu: 1.000,00 zł brutto. Warunkiem otrzymania ryczałtu
jest złożenie wniosku o wypłatę środków w dniu wydarzenia lub
najpóźniej w terminie 7 dni od jego zakończenia.

Zgłoszenia należy wysyłać drogą elektroniczną do 25 kwietnia
2025 r. poprzez wypełnienie formularza dostępnego pod adresem:
https://www.kupujswiadomie.gov.pl/formularz-bitwa-regionow .

Regulamin Konkursu oraz pozostałe informacje dostępne są na
stronie: www.bitwaregionow.pl , www.kupujswiadomie.gov.pl

https://www.kupujswiadomie.gov.pl/formularz-bitwa-regionow
http://www.bitwaregionow.pl
http://,%20www.kupujswiadomie.gov.pl%0d


Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny  po  raz  piąty  w
Limanowej
14 kwietnia 2025

W  sobotę  12  kwietnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
tętniącą  kolorami,  smakami  i  zapachami,  radosną  atmosferą
nadchodzących  Świat  Wielkanocnych.  Wszystko  za  sprawą
wielkanocnego kiermaszu organizowanego już po raz piaty przez
Powiat  Limanowski  wspólnie  z  Miastem  oraz  Gminą  Limanowa.
Każdy kto w Tym dniu zdecydował się spędzić sobotni poranek i
popołudnie odwiedzając rynek w Limanowej, miał okazję znaleźć
na stoiskach mnóstwo  świątecznych przysmaków, oryginalnego
rękodzieła ludowego i zachwycające swoja jakością produkty z
każdego zakątka naszego regionu.  Nie brakowało atrakcji dla
starszych  i  młodszych,  a  także  tradycyjnych  życzeń  na
zbliżający  się  wyjątkowy  czas  Wielkanocy.

Kiermasz w Limanowej spotkał się z ogromnym zainteresowaniem
mieszkańców  i  gości  przebywających  w  naszym  regionie,  jak
również wystawców, w gronie, których w tej edycji wydarzenia
znaleźli się:

Naturalni” Natalia Drożdż, wyroby tradycyjne (wędliny,
chleby,  kołacze,  ciasta,  dania  gorące:  żurek,  bigos,
placki z blachy (proziaki)
Piotr Banach (wyroby z drewna, miski, zające drewniane,
wieńce wielkanocne)
Marek  Wojtas  Pasieka  „Pszczółka”  (miody  i  produkty
pszczele)
Limanowska  Akcja  Charytatywna  (rękodzieło,  pieczywo,
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ciasta)
Małgorzata  Górka  (babeczki,  baranki,  palmy,  dekoracje
świąteczne, pisanki, serwetki)
Maria  Kaput  (ozdoby  wielkanocne:  kurki,  zajączki,
kurczaki, jajeczka, serwetki do koszyczka i palemki)
Magdalena Ibek (ceramika)
Anna  Dudek  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku  baranki,
zajączki,  kurczaczki,  koszulki  na  jajka,  stroiki,
jajeczka)
Halina Janik (zające, kurczaki, pisanki, jajka zdobione,
palmy)
Wioleta  Biel  (stroiki-kompozycje  wielkanocne,  ozdoby
świąteczne)
Agnieszka  Sumara  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku
baranki, zajączki, kurczaczki, koszulki na jajka)
Maria Cygal (ozdoby wielkanocne)
Karol Orzeszek (palmy i stroiki wielkanocne, zające z
siana, ciasta i placki)
Iwona Jarosz (pierniczki, ciasteczka świąteczna, ciasta
i ozdoby z filcu)
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych
„Najlepiej Razem” w Dobrej
Karolina  Mleczek  (ozdoby  drewniane,  jajka  wielkanocne
wycinane z sklejki)
Halina  i  Marek  Piwowar  (chleb  wiejski  „męciński”,
kołacze podpłomyki)
SABYART  Sabina  Rapta  (pisanki,  palmy,  wydmuszki,
stroiki)
Kram Gaguni (Stroiki, pisanki akrylowe, 3d drewniane)
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki wielkanocne,
ozdoby,  świeczki,  ceramika  świąteczna,  mydełka
świąteczne)
KGW Wysokie (potrawy świąteczne, rękodzieło)
KGW Kanina (rękodzieło wielkanocne, wypieki i specjały
świąteczne)
Zakład Aktywności Zawodowej w Łukowicy



Wydarzenie rozpoczęło się od powitania i życzeń Wielkanocnych,
które  złożyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Powiatu  Józefem  Pietrzakiem  oraz
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  wraz  z
Wiceburmistrz Katarzyną Aue-Kęsek oraz Przewodnicy Rady Gminy
Limanowa Daniel Łącki.

W trakcie wydarzenia  można było nie tylko korzystać z bogatej
oferty  stoisk  wystawienniczych  z  tradycyjnymi  produktami  i
potrawami tj. swojskie wędliny, ciasta i miody oraz pięknymi
ręcznie  wykonanymi  ozdobami,  dekoracjami  świątecznymi,  ale
także m.in. odwiedzić zagrodę z uroczymi zwierzętami (króliki,
baranki, gołębie), na co dzień zamieszkującymi gospodarstwo „W
zielonym  gaju”.  Wielu  uczestników  wykonało  też  pamiątkowe
zdjęcie w specjalnej wielkanocnej foto budce. W Powiatowym
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Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbywały się z
kolei  warsztaty  dla  najmłodszych  z  kolorowania  drewnianych
jajek wielkanocnych. Pokolorowane pisanki stały się oryginalną
i  miłą  pamiątką,  a  także  wspaniałą  ozdobą  z  wielkanocnym
akcentem.

Do  obejrzenia  pełnej  fotorelacji  V  Kiermaszu  Wielkanocnego
zapraszamy TUTAJ

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie odwiedzili
sobotnie wydarzenie, współorganizatorom oraz partnerom, dzięki
którym  wspólnie  mogliśmy  cieszyć  się  tym  wspólnym
przedświątecznym  czasem  w  sercu  Limanowej.
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Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: portal limanowa.in,
TV28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu  Plastycznego  „EKO-
kartka wielkanocna”
11 kwietnia 2025

10 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej podsumowano Powiatowy Konkurs plastyczny „Eko-kartka
wielkanocna” który, już po raz drugi, zorganizowała szkoła
Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce.

Głównym  założeniem  konkursu  było  połączenie  edukacji
ekologicznej  z  kultywowaniem  wielkanocnych  tradycji  oraz
wspieranie  rozwoju  dziecięcej  kreatywności.  Celem  konkursu
było  również  pielęgnowanie  polskich  tradycji  wielkanocnych,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  u  najmłodszych,
rozwijanie  uzdolnień  plastycznych  i  kreatywnego  myślenia,
promowanie postaw prospołecznych i odpowiedzialności za naszą
planetę.
Honorowy  patronat   nad  projektem  sprawowali:  Starosta
Limanowski Mieczysława Urygi oraz Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut. W uroczystości udział wzięli: Paweł Ciuła – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Mordarce, Mateusz Pietrzak  – Dyrektor
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz  Tomasz Pałka – Ekodoradca w Gminie Limanowa.
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Motywem przewodnim konkursu była wielkanocna kartka wykonana z
surowców wtórnych. Jak podkreślała komisja konkursu i jego
koordynatorzy:  Klaudia  Matyasik-  Bieda;  Angelika  Dąbrowska-
Stasica  oraz  Aneta  Kruszyna,  dzieci  wykazały  się  ogromną
pomysłowością, tworząc prace, które łączyły świąteczny klimat
z troską o środowisko.
W konkursie wzięło udział 135 uczestników z terenu Powiatu
Limanowskiego, w tym:
– 59 dzieci z oddziałów przedszkolnych,
– 76 uczniów z klas I–III.

Prace oceniano w dwóch kategoriach wiekowych:
– przedszkola,
– klasy I–III szkoły podstawowej.

Komisja konkursowa przyznała:
– po 3 nagrody główne w każdej kategorii,
– oraz po 7 wyróżnień, doceniając oryginalność, estetykę i
zastosowanie materiałów ekologicznych.
Wyniki  tegorocznej  edycji  w  poszczególnych  kategoriach
zamieszczone są poniżej:
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Gratulujemy  i  dziękujemy  wszystkim  młodym  artystom  pięknie
wykonanych prac i świadomości, jak ważna jest odpowiedzialność
za nasze środowisko. Dziękujemy również opiekunom za wsparcie
i edukację ekologiczną poprzez sztukę.

Podczas spotkania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
panowała radosna i pełna pozytywnych emocji atmosfera. Nie
zabrakło tez oczywiście życzeń Wielkanocnych.
Dzięki  wsparciu  instytucji  samorządowych  oraz  partnerów
wydarzenia.    Laureaci  i  wyróżnieni  otrzymali  atrakcyjne



nagrody  rzeczowe  ufundowane  przez  partnerów  :Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Gminy  Limanowa  oraz  firmę
Tymbark- WMS Sp. z o.o.,(Maspex).
Wraz z organizatorami już teraz zapraszamy również do udziału
w kolejnej planowanej edycji konkursu, która odbędzie się w
roku szkolnym 2025/2026.

Fotogaleria z podsumowania II Powiatowego Konkursu plastyczny
„Eko-kartka wielkanocna” jest dostępna TUTAJ

 

Zapraszamy  orkiestry  z
regionu  do  udziału  w  XXIII
Powiatowym  Przeglądzie
Orkiestr Dętych.
9 kwietnia 2025

25 maja 2025 r. (niedziela) w Parku Miejskim w Limanowej,
Powiat Limanowski organizuje XXIII Powiatowy Przegląd Orkiestr
Dętych.  Wydarzenie  będzie  jednocześnie  eliminacją  do  47.
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity
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organizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym
Sączu.

Orkiestry  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  zainteresowane
udziałem w przeglądzie prosimy o zapoznanie się z załączonym
regulaminem.

Czytelnie  wypełnioną   i  podpisaną  kartę  zgłoszenia  należy
przesłać do dnia  5 maja 2025 r.  pocztą elektroniczną na
adres:  promocja@powiat.limanowski.pl  lub  pocztą  tradycyjną,
adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Józefa Marka 9,
34-600  Limanowa  z  dopiskiem:  „XXIII  Powiatowy  Przegląd
Orkiestr Dętych”.

Załączniki:

REGULAMIN   XXIII  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr
Dętych_Limanowa_2025

Karta  zgłoszenia_XXIII  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr
Dętych_Limanowa_2025_

Wernisaż  wystawy  „Rękodzieło
Ludowe  z  Tradycją”
Stowarzyszenia  Seniorów  z
Męciny
7 kwietnia 2025

4 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy prac utalentowanych
członkiń Stowarzyszenia Seniorów „Tradycja”  działającego w
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Męcinie  (gm.  Limanowa).  Wystawa  ukazuje  ich  działalność
artystyczną, aktywność i pasje, które stanowią ważny wkład w
życie  kulturalne  gminnej  społeczności  oraz  regionu.  Wśród
zaprezentowanych  dzieł  znajdują  się  m.in.:  hafty,  obrazy,
rękodzieło ludowe, w szczególności nawiązujące tematycznie do
Świąt Wielkanocnych.

W  wydarzeniu,  które  otworzył  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz
Pietrzak, uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych,
lokalnego  środowiska  artystycznego,  jak  również  instytucji
oraz  sympatycy  Stowarzyszenia  „Tradycja”.  Powiat  Limanowski
podczas spotkania reprezentowali: Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Wojciech Włodarczyk Etatowy
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  który  odczytał  i
przekazał  na  ręce  Pani  Stanisławy  Oleksy,  założycielki
Stowarzyszenia  Seniorów  Tradycja,  podziękowania  od  Starosty
Limanowskiego. Obecni byli również: Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut, Iwona Kuzak Radna Gminy Limanowa, Dyrektor Wydziału
Kultury i Promocji Gminy Limanowa Wojciech Korabik oraz Rafał
Smęda Sołtys Wsi Męcina.

Wszystkie  Panie  uczestniczące  w  inauguracji  wystawy  pn.
„Rękodzieło  Ludowe  z  Tradycją”  ,  otrzymały  kwiaty  i
okolicznościowe podziękowania. Słowa uznania oraz wdzięczności
dla  działalności  Seniorek  z  Męciny,  jak  również  życzenia
okazji  nadchodzącej  Wielkanocy  dla  wszystkich  uczestników
spotkania skierowali także zaproszeni goście, a wspólny czas
umilił występ słowno – muzyczny zespołu „Tradycja- Seniorki z
Męciny”. Panie przedstawiły repertuar tradycyjnych pieśni, a
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wykonania zostały nagrodzone oklaskami.

Podczas spotkania z dużym zainteresowaniem spotkał się także
pokaz sztuki szydełkowania i pracy na tradycyjnych krosnach,
jaki  zaprezentowały  młode  twórczynie.Wernisaż  zakończył
poczęstunek  oraz  wspólne  zwiedzanie  wystawy,  która  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) będzie prezentowana do 29 kwietnia br.

Członkinie działające w stowarzyszeniu oraz zespole „Tradycja”
od kilku lat z pasją angażują się w życie swojej społeczności
– Męciny i regionu, promując w swoim najbliższym otoczeniu
kulturę i sztukę ludową, rozwijając przy tym swoje liczne
zainteresowania  i  talenty  podczas  spotkań  warsztatowych,
edukacyjnych oraz prowadzonych wspólnych projektów . Najnowsza
wystawa  w  PCIT  w  Limanowej  daje  okazję,  aby  poznać  ich
twórczość artystyczną oraz realizowane działania.

TUTAJ  zapraszamy  do  obejrzenia  pełnej  fotorelacji  z
wydarzenia.
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Zapraszamy do Limanowej na V
Kiermasz Wielkanocny
W sobotę 12 kwietnia 2025 r. na limanowskim rynku odbędzie się
V Kiermasz Wielkanocny. Organizatorami wydarzenia są Powiat
Limanowski  oraz  Miasto  Limanowa.  Partnerem  przedsięwzięcia
jest Gmina Limanowa. Patronat medialny nad kiermaszem sprawują
portal limanowa.in, TV28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

Oprócz  tradycyjnych  stoisk  wystawienniczych  z  ozdobami,
dekoracjami świątecznymi, tradycyjnymi potrawami wielkanocnymi
i swojską wędliną, uczestnicy kiermaszu będą mogli: odwiedzić
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zagrodę świąteczną ze zwierzętami „W zielonym gaju”, jak i
skorzystać ze wielkanocnej foto budki. Najmłodszych, z kolei
zapraszamy do udziału w warsztatach z kolorowania drewnianych
jajek wielkanocnych.

Podczas  piątej  edycji  Kiermaszu  Wielkanocnego,  zaprezentują
się następujący wystawcy:

„Naturalni” Natalia Drożdż, wyroby tradycyjne (wędliny,
chleby,  kołacze,  ciasta,  dania  gorące:  żurek,  bigos,
placki z blachy (proziaki)
Piotr Banach (wyroby z drewna, miski, zające drewniane,
wieńce wielkanocne)
Marek  Wojtas  Pasieka  „Pszczółka”  (miody  i  produkty
pszczele)
Limanowska  Akcja  Charytatywna  (rękodzieło,  pieczywo,
ciasta)
Małgorzata  Górka  (babeczki,  baranki,  palmy,  dekoracje
świąteczne, pisanki, serwetki)
Maria  Kaput  (ozdoby  wielkanocne:  kurki,  zajączki,
kurczaki, jajeczka, serwetki do koszyczka i palemki)
Magdalena Ibek (ceramika)
Anna  Dudek  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku  baranki,
zajączki,  kurczaczki,  koszulki  na  jajka,  stroiki,
jajeczka)
Janik Halina (zające, kurczaki, pisanki, jajka zdobione,
palmy)
Wioleta  Biel  (stroiki-kompozycje  wielkanocne,  ozdoby
świąteczne)
Agnieszka  Sumara  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku
baranki, zajączki, kurczaczki, koszulki na jajka)
Maria Cygal (ozdoby wielkanocne)
Karol Orzeszek (palmy i stroiki wielkanocne, zające z
siana, ciasta i placki)
Iwona Jarosz (pierniczki, ciasteczka świąteczna, ciasta
i ozdoby z filcu)
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych



„Najlepiej Razem” w Dobrej
Karolina  Mleczek  (ozdoby  drewniane,  jajka  wielkanocne
wycinane z sklejki)
Halina  i  Marek  Piwowar  (chleb  wiejski  „męciński”,
kołacze podpłomyki)
SABYART  Sabina  Rapta  (pisanki,  palmy,  wydmuszki,
stroiki)
Kram Gaguni (Stroiki, pisanki akrylowe,3d drewniane)
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki wielkanocne,
ozdoby,  świeczki,  ceramika  świąteczna,  mydełka
świąteczne)
KGW Wysokie (potrawy świąteczne, rękodzieło)
KGW Kania (rękodzieło wielkanocne, wypieki i specjały
świąteczne)

Serdecznie zapraszamy!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/Starostwo-Kiermasz-2025-1.jpg


 

W  dniu  wernisażu  wystawy  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
będzie  można  nabyć  palmy
wielkanocne
3 kwietnia 2025

4  kwietnia  br.  o  godzinie  16:  00  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
wystawy  prac  Stowarzyszenia  Seniorów  „Tradycja’  w  Męcinie,
któremu będzie towarzyszył występ słowno – muzyczny Zespołu
„Tradycja”- Seniorki z Męciny.

W  dniu  wydarzenia,  w  związku  ze  zbliżającą  się  Niedzielą
Palmową, od godziny 9: 00 przy budynku PCIT na limanowskim
rynku będzie można zakupić palmy wielkanocne wykonane przez
członkinie stowarzyszenia „Tradycja”.

Serdecznie  zapraszamy  zarówno  do  udziału  w  wernisażu,  jak
również do nabywania tradycyjnych palm wielkanocnych, które są
ważnym  i  niezwykle  efektownym  elementem  obchodów  Wielkiego
Tygodnia ,poprzedzającego Wielkanoc.

Więcej  informacji  na  temat  wernisażu  „Rękodzieło  ludowe  z
Tradycją” można przeczytać TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-wernisazu-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-mozna-nabyc-palmy-wielkanocne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-wernisazu-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-mozna-nabyc-palmy-wielkanocne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-wernisazu-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-mozna-nabyc-palmy-wielkanocne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-wernisazu-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-mozna-nabyc-palmy-wielkanocne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dniu-wernisazu-wystawy-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-mozna-nabyc-palmy-wielkanocne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wystawe-prac-artystycznych-stowarzyszenia-seniorow-tradycja-w-mecinie/

